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Жұмыстың мақсаты ректификациялық калоннаның компьютерлік моделін құру үшін 

технологиялық және гидравикалық өлшемін анықтауда оның жылу алмасу процесінің 
маңызды параметрлерін және каллоннаның геометриялық өлшемін берілген мұнайдың 
құрамындағыдай анықтау болып табылады. Технологиялық есептеулерде ректификация 
процесінің оптималды параметрі сонымен қоса дистилят құрамы, дизельді жанармай және 
мазуттын қалдығының параметрлерін анықтау. Гидравликалық өлшемде тарелканың типі, 
каллоннаның геометриялық өлшемі, ағымның жылдамдығы және т.б. есептеулер жүргізу. 

Линастың экономикалық және техникалық артықшылығы халықаралық 
ректификациялық технологияға қарағанда сапасы жоғары екені Линас құрылғысы мұнай 
өндіру зауытында тұрақты жұмыс жасайтыны дәлелденген және тексерілген [1]. Осы 
құрылғының халықаралық аналогта бірнеше маңызды артықшылықтары : 
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1. Линас калоннасы халықаралық технологиясына қарағанда мұнайды жоғарғы 
дәрежеде бөледі, яғни бұл дизельді фракцияның шығуын қосымша 5-20% өсіреді. 

2. Линас калоннаның жоғарғы дәрежеде бөліктерге бөлуі мұнай өндеу фракциясында 
ақуыздарды (мысалы, бензин және дизельді фракция) температурасы бойынша бөледі.  

3.  Технологияның әмбебап энерго өнімді қасиеті Линас мұнай өңдеуде бір уақытта екі 
өнімдік фракцияны яғни бензин мен дизельді жанармайды ешқандай қосымша калонна 
құрылғысыз және қосымша энергия көзі көмегінсіз өнімді алуға мүмкіндік береді. 

Ешбір халықаралық ректификалық калонна осындай экономикалық және 
технологиялық құрамымен ерекшелінбейді, яғни бұл Линас калоннасының кез-келген 
ректификациялық аймағына ғана тәуелді. Халықаралық калоннада мазуты жіберу үшін қатты 
пар қажет. Сонымен қоса, сапасы жоғары дизельді жанармайды алу үшін қосымша ребойлер 
қажет. Ол да қатты парды қажет етеді. Ал Линас калоннасына ешқандай пар керек емес. 
Калоннада ішкі дизельді ребойлер бар. Оның жұмыс істеуіне калоннаның ішкі жылуы керек. 
Калоннаның өлшемінде және массасында айырмашылықтар бар. Халықаралық калонна 
диаметрі және биіктігі бойынша үлкейеді. Ал Линас калоннасы тек диаметрі ғана үлкейеді. 
Осылардың бәрі Линас калоннасының жұмысына керекті энергия ресурстарының тиімділігін 
көрсетеді. Линас калоннасы жоғарғы нақты ректификациясын береді, яғни бұл дегеніміз 
халықаралық калонналарға қарағанда, алынатын фракция көлемі аз. Линас ректификациялық 
құрылғысы эксплуатацияда тоқтаусыз 4 жыл көлемінде орын алып келе жатыр. Осы уақыт 
аралығында Линас құрылғысын құруда көптеген маңызды мәліметтер жиналды және Линас 
технологиясының артықшылығы қарастырылды.  

Ректификация коллоннаның есептеу методикасы 
Ректификация - жылу алмасу процесі, яғни жылу температурасы бойынша 

қарастырылған, сұйықтықты бөлу үшін қолданылады. Процесс сұйықтық және пар алмасу 
кезінде іске асырылады, олардың температурасы және құрамы әр түрлі, яғни пардың 
температурасы сонымен алмасатын сұйықтықтың температырасынан жоғары болады. Пар 
және сұйықтық арасындағы алмасу уақыт өте келе, тепе- теңдік күйде болады, яғни ағымның 
температурасы бірдей болады, мұндай жағдайда олардың құрамы тепе теңдік жағдайда 
болады. Мұндай ағымның алмасу схемасы теоритикалық тарелка деп аталады. Ректификация 
процесі ретификациялық коллонна аппаратында іске асырылады. Коллоннаның төменгі 
жағына пар ағымын құру үшін оған жылу жібереді, ал сұйықтық ағымын коллоннанын 
жоғары жағынан жылу жіберу арқылы құрады. 

Ректификациялық колоннаның технологиялық өлшемі 
Әрбір колоннанын есептеуі бөлек енгізіледі, сонымен қоса II-ші колоннаға  I-ші 

колоннадағы жіберілген ағым бөлігі келеді. Келесі бөлу схемасы қолданылады. I-ші 
колоннаға мұнай дайын өнімге бөлінеді, яғни бензин және қалдық. Ал II-ші колоннада 
қалдық дизельді жанармай және мазутқа бөлінеді. Есептеу кезінде қайнатқыштың және 
парциалды конденсатордың әрбір бөлігі бір теоретикалық тарелканың рөлін атқарады. 

Хладоагент ретінде ауа қолданылады және оның максималды температурасы 400С ға 
тең. Суық конденсатор – холодильниктің ауа және өнім температура айырмашылығы 200С 
тең, температура сыйымдылығы мынаған Td=600C=333 K0 тең. Бастапқыда есептеу бірінші 
калоннаға жүргізіледі. I-ші калоннаның технологиялық есептеу мәліметі: F-өнделелетін 
сұйықтықтың саны, FT -оның температурасы, iFx -сұйықтықтың құрамы, PD-калонна 
өлшемінің қысымы. Жобалау кезінде төрт элемент ретінде мыналар таңдалынады: жеңіл кілт 
ретінде x1W қалдығы, ауыр кілт элементінің y2D=1-y1D дистилятасы, β флегма коэфиценті және 
калоннаның концентрация бөлігіндегі тарелка қатынасынының N1/N жалпы тарелка саны. 

Жоғарғы TD=T және төменгі TW=TN температурасы анықталынады(тарелканың 
номерациясы жоғарыдан төмен қарастырылады). Калоннаның жоғарғы температурасы 
паралық фазаның изотер теңдеуімен анықталынады [2]. 
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 (1) 

Мұнда жоғарғы калоннаның ректификат пары бастапқы конденсация 
температурасында және DP  қысымында болады. iDK  тепе-теңдік тұрақтысы мына 
теңдеумен анықталады. 

DDiiD PTPK /)(           (2) 

iP  пар қысымы Ашврота формуласы бойынша есептелінеді. 
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мұндағы iT0 -атмосфер қысым кезіндегі қайнау температура фракциясы. 
(2) теңдеуі DT  байланысты Ньютон әдісі бойынша шешіледі. 
Калоннаның төменгі температурасы сұйық фаза изотермия теңдеуімен анықталады. 

1
i

iWiW xK            

 (3) 
Сонымен қоса сұйық өнім қайнау температурасында және WP қысымында болады деп 

қарастырылады. WP  тепе-теңдік тұрақтысы мына теңдеумен анықталынады. 

WWiiW PTPK /)(            (4) 
(4) теңдеуі WT  осы пар қысымына байланысты Ашврота формуласы итерациялық 

Ньютон әдісімен де шешіледі. 
Айдалынатын e  бөлігі мына теңдеумен есептелінеді. 

1
)1(1



i iF

iF

Ke
x           (5) 

Тепе-теңдік тұрақты, мына (5) теңдеуге кіретін FP  қоректену қысымының 
секциясында және FT  сұйықтық температурасында есептелінеді 

Технологиялық есептеу нәтижесінде мыналарды анықтаймыз: 
1.  Конденсатордағы және қыздыртқыштағы жылу саны анықталынады; 
2. Әрбір колонна секциясындағы тарелкалар саны,және соған байланысты қоректену 

секциясының орналасуы анықталынады; 
3. Көтерілетін пар көлемі. 
Ары қарай, параметр ретінде тарелкалар саны және пардың көлемі гидравикалық 

есептеуде, колоннаның диаметрін және ұзындығын есептеу үшін қолданылады. 
Ректификациялық колоннаның гидравикалық өлшемі 
Гидравикалық өлшемі дегенде көбінесе жұмыс істеу параметрі, пардың максималды 

және минималды жылдамдығы айтылады. Калоннаның маңызды геометриялық өлшемінің 
параметрі ретінде ішкі тарелканың диаметрі, сепарациялық аймақтың ұзындығы, сұйықтық 
қабатының ұзындығы және т.б. [3]. 

Гидравикалық есептеу жүргізу кезінде торкөз тарелкалары және ректификациялық 
колоннаның кең диапазонының өлшемін анықтау үшін ең бастысы, берілген мәліметтердің 
өзгеруі алдымен жұмыс шарттарын қанағаттандыру керек, (қысым және температура), 
пардың және сұйықтықтың жұмсалу мөлшері, пардың және сұйықтықтың құрамы.  

Есептеу методикасы тексерілген есептеуді құрайды және оның мақсаты гидравикалық 
тарелканың қайшылығын,тарелка арасындағы қайшылықты, тарелкадағы барботажды 
сұйықтық қабатын анықтау болып табылады. 
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1 сурет - Ректификация калоннаның есептеу процесінің формасы 

 

 
2 сурет - Ректификация калоннаның есептеу процесінің нәтижесі 

 
Қорыта келе, жасалынған жұмыста атмосферлік ректификациялық колоннада 

технологиялық және гидравикалық есептеу әдісі жасалынды. Жүргізілген ректификация 
процесінде мұнайды бензинге, дизельді жанармайға және мазутқа бөліп есетеулер 
жасалынған жұмыстың сенімділігін көрсетті. 

 
Пайдалынатын әдебиеттер тізімі: 
 

1. Скобло А.И., Трегубова И.А., Молоканов Ю.К. Мұнай өңдеуде және мұнай өндірістік аймақта 
процестер мен аппараттар: Учеб. для вузов. М.: Химия, 1982. 584 б. 

2. Сарданашвили А.Г., Львова А.И. Мұнай және газ өңдеу технологиясының мысалдары мен 
есептері. М., Химия, 1980. 256 б. 

3. Багатуров С.А., Ректификация және айдау есептеуінің маңызды теориялары. М., Химия, 1974. 
440 б. 
 
 
  


